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実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

Aの充当一般財源等

財 政 力 指 数
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収
　
支
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況
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般

職

員
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健
全
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比
率
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8,560
6,840

市 長

副 市 長

火 葬 場

○
○

○ 教 育 長 6,400○

1
1ご み 処 理

2,628

特別職等 定数 適用開始年月日
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臨 時 職 員

19

事

業

会

計

状

況

国

民

健

康

保

険

1

○

小 学 校

非常勤公務災害

退 職 手 当

｛
被保険

者１人当

たり

Aのうち普通建設事業費

288,822

1,631,820

0.0
4.6

3,492,720

526,542
12,463,035

271,092
120,503

臨時財政対策債

減 税 補 て ん 債

都 道 府 県 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

交通安全特別交付金

繰 入 金

繰 越 金

地 方 債

諸 収 入

手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

37.5
37.5

0.1

97.5
0.0

454,928 402

0.1

3,039

1,054,045

1,540,374

公

営

事

業

等

へ

の

繰

出 247,484

下 水 道

国 保

白 診

介 護
後 期 高

齢

合　　　　　　　　計

病 院

衛 生 費

労 働 費

特 別 区 財 調 納 付 金

歳 出 合 計

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

そ の 他

議 会 費

総 務 費

区 分

民 生 費

306
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農 林 水 産 業 費

土 木 費

商 工 費

942,749

○ 小 学 校

中 学 校

区 分

1,391,683
△ 263,255単 年 度 収 支 744,855

825,481

15,353

１人当たり平均給料月額（百円）

翌年度に繰越すべき財源

21,668,423

664,141

歳 入 総 額

歳 出 総 額 21,480,788
23,112,608

1,631,820
240,137

積 立 金

55,179
3,454

3,288

人 口 集 中 地 区 人 口

１ ７ 年 国 調

62,470

区 分

超過課税分

1,056,984

367,264

平成24年度（千円）

1,128,428

平成23年度（千円）

1,372,213

1,368,549
201,787

教 育 公 務 員

積 立 金 取 崩 し 額

実 質 単 年 度 収 支

職員数（人） 給 料 月 額 （ 百 円 ）

104.4

3,401

〃

〃

1,486,718 3,275

3,390
3,100
2,960

〃

－
－

〃

議 会 議 長

議 会副 議長

議 会 議 員

1
1
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454

17.3

事 務 機 共 同

○

構成比決　算　額　A

100.0

24

低 開 発

新 産

税 務 事 務

財 政 再 建

近 畿

中 部

市 町 村 圏

一部事務組合加入の状況
議 員 公 務 災 害 し 尿 処 理

一 般 職 員

　うち技能労務職

特定農山村

○

○
合 計

指数表選定

財 源 超 過

消 防 職 員

首 都

95,757

45.8
1.8
5.8

95,757

100.0

46.2

6,322,423

33

（ 法 定 普 通 税 計 ）

法 定 外 普 通 税

都 市 計 画 税

水 利 地 益 税 等

旧 法 に よ る 税

目 的 税

（単位：千円・％）

1,540,374

2,921,209

137,012

113,153
368,400

6,322,423

2,895,160

内

　

訳

92,370

6,262,054
1,372,579

172,055172,834
1,852,453

580,418
2,081,723

1,129,452

10,656,340

14,574,432

880,133
134,960
743,623

755

6,339,433
1,617,523

1,540,407

4,595,623

2,309

0.0

0.1 25,128
85,998

11,936,493

4,595,623
固 定 資 産 税

う ち 純 固 定 資 産 税

85,998

898,837

3,970,263

892,263

25,128

75,139

6,600

22.2
19.9
2.3

54.1

0.4

5,122,165
4,595,623

0.0
0.6 73,495

徴 収 済 額
市

町

村

民

税 586,990

所 得 割

法 人 均 等 割

2,122,1640.2

12,314

4.1499,893
2,603

0.1

0.0
0.1

決 算 状 況

334,117
12,314

2,603

6,322,423

平 成 ２ ４ 年 度

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所得 割交 付金

住

民

基

本

台

帳

人

口

１７　年　国　調

10,014 0.0 10,014

△ 1.9

2.7

２5　３．３１

２4．３．３１

6,322,423 51.6
1.5

増　 減 　率

構成比経常一般財源等

人
口

1.8

２２　年　国　調

増　 減 　率

334,117

入 湯 税

13,437

6,600

288,822 2.4

52,279
53,265

27.4

53,472
52,531

4.1

1.1
10.1

7.3
0.0

12.9

8.5

10.3
1.3

10.2

539,145
1,720,200

880,888

1,626,539

経常経費充当一般財源等計

1,391,972
139,021

0.4
16.7

3,756,023

6.4
0.6

0.1

21,668,423

92,370
3,617,002
2,210,080

100.0

21,039

692,818
2,284,828
1,681,115

3.2
10.5
7.8

235,283
2,188,929

42.3
10.8

9,156,487
2,344,719

3,829,384

合　　　　　計

1,589,223
33

16.6
7.3

3,596,968
1,589,256

33

1,540,407

0.0

100.012,248,063

18.3

100.0

充当一般財源等 経常経費充当一般財源等

3,900,189

2.0

1,255,766

9,546

209,158
13,962

0.9
7.1

0.1

歳 入 の 状 況

区 分 決 算 額 構成比

区 分 決 算 額 構成比

0.0
499,893

歳 出 合 計

失業対策事業費

補 助

単 独

内

訳 災害復旧事業費

｛うち

普通建設事業費

う ち 人 件 費

積 立 金

投資・出資金・貸付金

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 的 経 費

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

繰 出 金

扶 助 費

公 債 費

（ 義 務 的 経 費 計 ）

元 利 償 還 金

一時借入金利子

内

訳

歳 入 合 計

人 件 費

うち退職手当債を財源とするもの

性 質 別 歳 出 の 状 況

11.92,747,545

23,040,636

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

（ 一 般 財 源 計 ）

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金

軽油・自動車取得税交付金

普 通

特 別

地 方 消 費 税 交 付 金

配 当 割 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

80.1 87.0

15,946,455

経 常 収 支 比 率

歳 入 一 般 財 源 等

(減税補てん債・臨時財政

 対策債を除く）

千円

経常収支比率

28.8

6.7
11.5
11.5

47.0

基 準 財 政 需 要 額

標 準 税 収 入 額

標 準 財 政 規 模

保 証 ・ 補 償

地 方 債 現 在 高

積

立

金

現

在

高

財 調

(

支

出

予

定

額

)

収 益 事 業 収 入

そ の 他

実 質 的 な も の

行

為

額

物 件 等 購 入

（単位：千円）目 的 別 歳 出 の 状 況 （単位：千円・％）

千円

区 分

実 質 収 支 比 率

経 常 一 般 財 源 等 比 率

公 債 費 負 担 比 率

450,157
518,761

2,536,416
735,488
558,113
22,309 被 保 険 者 数

加 入 世 帯 数

再 差 引 収 支

実 質 収 支 147,927
87,649
8,924

17,354

1,411,368
244

635,844
147,207

1,695,404
755

1,540,407

14,574,432

19,228
45,317
19,127

419,595
4,893

0.9
16.3
28.2
7.7
0.1
5.3
0.8

1,156,690
173,951

2,670,047
1,399,966

1,205,361

12.3
6.5

13.9

1,511,552
391,929

3,617,002

7.3

3,008,514
139,021

1,589,256
0.6

12,842,531

195,350
3,541,720
6,101,056
1,669,674

23,178

２３６８０８

工 特 243,785

歳 入 歳 出 差 引

0
0

の指定状況

茨城県 小美玉

29.0 31.6

14.112.4

16,564

145.03
360

7,732 8,707 指定団体等

53.5

１ ７ 年 国 調 世 帯 数

17,207

産 業 構 造

１ ７ 年 国 調

3,317 3,878

第 ２ 次

人 口 密 度

２ ２ 年 国 調 世 帯 数

１ ２ 年 国 調

23,040,636

面 積

Ⅱ－０

Ⅰ－２

0.5

区 分
個 人 均 等 割

2.2

第 ３ 次

1.3

0.3

市 町 村 類 型

地 方 交 付 税 種 地

第 １ 次

区 分 ２ ２ 年 国 調

33.6

14,757 14,714

57.2

224 現

年
・ 計

法 人 税 割 9.3

21,668,423 100.0

48,380 0.4

86
101

195,350
3,334,967
2,948,339

1,668,127

2.2

都 道 府 県 貸 付 金 0.0

48,380 0.2

15.2

5.5

0.0

1.2

伝 染 病

後 期 高 齢 者0.0

事 業 所 税

軽 自 動 車 税

市　町　村　民　税　の　状　況　　　　　　　（単位：千円・％）

老 人 福 祉

鉱 産 税

特 別 土 地 保 有 税

市 町 村 た ば こ 税

構成比

1.2

離 島

実 質 収 支

繰 上 償 還 金

産 炭

山 振

過 疎

半 島

0.63
8.8

95.4
9.7

1人当たり平均給料（報酬）月額（百円）

8.1

5,622,626
8,905,642
7,192,863

土 地 開 発 基 金 現 在 高 549,562
合　　　　　　計

純固定資産税 89.4

90.7
水 道 等 4,104

96.7

996,420

8,238,320

債

務

負

担
13,468

市 町 村 民 税 97.0 91.3

う ち 政 府 資 金

97.0徴収率（％）

減 債

17,978,095
1,118,702

962,600
3,272,762

特 定 目

的


